
DROITS D’ENTREE

Plein tarif 4,00 €

Tarif réduit* 2,00 € *Individuels de 18 à 26 ans/ Famille nombreuse/ + de 65 ans/ COS de l’AME/ Partenaires selon convention/ Groupes de plus de 10 personnes/ Membres 
de sociétés d'Amis de musées de France et de musées nationaux

**- de 18 ans/ Personnes en situation de handicap + 1 accompagnateur /Chômeurs, bénéficiaires RSA/ Scolaires et enseignants AME et hors AME/ 
Centres de loisirs AME et hors AME/ Etudiants/ Conservateurs, cartes ICOM et ICOMOS, carte du Ministère de la Culture (« Carte Culture »), carte 
adhésion "La maison des artistes", restaurateurs, conférenciers/ Membres Société des Amis du musée/ Membres de la Société d’Emulation de 
Montargis / OTSI Loiret/ Journalistes/ Partenaires selon convention/ Donateurs, mécènes/ Détenteur carte Agorame/ Abonnés aux spectacles AME/ 
Porteur d'un billet (payant) de la Maison de la forêt daté de moins de 2 mois 
Pour des manifestations nationales patrimoniales auxquelles le musée s'inscrit, dont  : Nuit européenne des musées/ Journées européennes du 
patrimoine / Weekend Musées Télérama 
Pour des manifestations de l’AME
Pour des manifestations du musée : nocturnes, cartes blanches à un artiste (sans conditions)
Pour des manifestations de nature à promouvoir le musée (jeux concours, loterie)
1er dimanche de chaque mois

Pass annuel individuel 10,00 € Pass nominatif valable 1 an de date à date

Plein tarif 6,00 €
Tarif réduit* 4,00 € *Mêmes conditions que collections permanentes
GRATUITÉ** Gratuit **Mêmes conditions que collections permanentes
Pass annuel individuel 2,00 €

INDIVIDUELS
Visites commentées / Ateliers / Autres prestations 

Collections Permanentes ET Expositions temporaires

Visites commentées et animations (Tous publics)
2,00 €

+ prix du billet d'entrée
Ateliers adultes - la séance 6,00 €
Ateliers - 18 ans - la séance 4,00 €
Ateliers Famille - la séance (prix par famille*) 10,00 € *4 personnes maximum

« Copistes » (prêts de chevalets)
2,00 € 

+ prix du billet d'entrée

GROUPES
Visites commentées / Ateliers

Collections permanentes ET Expositions temporaires

Visite commentée plein tarif

2,00 €
+ prix du billet d'entrée (tarif 

réduit) / personne

Visite commentée tarif réduit*
2,00 €  / personne

[Gratuité du billet d'entrée] *Groupes de personnes en situation de handicap / Groupes issus d'établissements médicalisés / Partenaires selon convention

Visite commentée GRATUITE** Gratuit
**Scolaires AME et hors AME / Centres de loisirs AME et hors AME / Société des Amis du Musée Girodet / Société d’Emulation de Montargis / 
Professionnels de la petite enfance /  Groupes des publics du champ social 

Chauffeur de car pour les groupes Gratuit

Atelier de pratiques artistiques (15 pers. max.) - plein tarif 6,00 € / personne
Atelier de pratiques artistiques (15 pers. max.) - tarif réduit* 4,00 €  / personne *Groupes de personnes en situation de handicap / Groupes issus d'établissements médicalisés / Partenaires selon convention
Atelier de pratiques artistiques (15 pers. max.)  - GRATUIT** Gratuit **Scolaires tous niveaux AME et hors AME / Centre de loisirs AME et hors AME / Professionnels de la petite enfance 
Atelier de pratiques artistiques Publics issus du champ social 15,00 € Groupe de 15 personnes maximum + 1 accompagnateur

« MUSEE NOMADE I & II »
Dispositifs de médiation hors les murs
Dans l’AME Gratuit
Hors AME 25,00 €

CONFERENCES
La conférence Gratuit

Groupe : de 10 à 30 personnes. Au-delà de 30 personnes : 2 réservations de groupes.

EXPOSITIONS TEMPORAIRES [Droits d'entrée du musée en période d'exposition temporaire - Accès aux collections permanentes + exposition temporaire]

COLLECTIONS PERMANENTES et expositions dossiers 

GRATUITÉ** Gratuit 
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PRIVATISATION

1/2 journée 350,00 €
Journée entière 500,00 €
Prestations techniques (coût horaire par agent présent) 23,00 €
Forfait ménage 50,00 €

Visite commentée privative 100,00 €

Collectivités territoriales de l’AME 1 manifestation par an
Association loi de 1901 de l’AME sur décision du Président
Partenaires conventionnés avec l’AME
Sur décision exceptionnelle du Président

Visite privative du musée (hors activités du musée)

Exonération des frais de privatisation (hors prestations et ménage)

Salles d'expositions du musée Girodet -  Hors activités du musée
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